
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2017

Às 08:04 horas do dia 05 de junho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2017, 
referente ao Processo nº 71, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada 

Descrição Complementar: Passagem aérea Brasília (DF) a Maringá (PR) Com no máximo 02 (duas) 
conexões, com direito a Televisão por assinatura e serviços de bordo no vôo e máximo previsto de 05 
horas de viagem, sendo o vôo com horário mínimo marcado para partida de 05h50min e máximo 
19h:00min

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 14.832,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 14.832,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 
14.832,0000

Item: 2 

Descrição: Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada 

Descrição Complementar: Passagem aérea Curitiba (PR) para Maringá (PR) Vôo direto, com direito a 
Televisão por assinatura e serviços de bordo no vôo. e máximo previsto de 01:30 horas de viagem, sendo 
o vôo com horário mínimo marcado para partida de 09h00min e máximo 21:35h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 2.847,6000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 2.847,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 2.847,6000

Item: 3 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667018...



Descrição: Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada 

Descrição Complementar: Passagem aérea Maringá (PR) a Curitiba (PR) Vôo direto, com direito a 
Televisão por assinatura e serviços de bordo no vôo.e máximo previsto de 01:30 horas de viagem, sendo 
o vôo com horário mínimo marcado para partida de 05h50min e máximo 19h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 1.990,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 1.990,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 1.990,8000

Item: 4 

Descrição: Contratação de Passagem Aérea Junto a Companhia Credenciada 

Descrição Complementar: Passagem aérea Maringá (PR) para Brasília (DF) Com no máximo 02 (duas) 
conexões, com direito a Televisão por assinatura e serviços de bordo no vôo. e máximo previsto de 06:30 
horas de viagem, sendo o vôo com horário mínimo marcado para partida de 05h20min e máximo 19h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 14.832,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 14.832,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 
14.832,0000

Item: 5 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Cascavel (PR) para Cianorte (PR) ônibus executivo Com 
embarque previsto da viagem marcada entre mínimo 08:00h e máximo 00:05h, com no máximo 
04h30min de viagem

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 774,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 774,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 774,0000

Item: 6 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Cianorte (PR) para Cascavel (PR) ônibus convenc Com 
embarque previsto da viagem marcada entre mínimo 15:00h e máximo 23:59h, com no máximo 
04h30min de viagem

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667018...



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 774,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 774,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 774,0000

Item: 7 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Cianorte (PR) para Curitiba (PR) ônibus convenc Com 
embarque previsto da viagem marcada entre 21:30h e 22:30h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 5.460,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 5.460,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 5.460,0000

Item: 8 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Cianorte (PR) para Curitiba (PR) ônibus leito Com 
embarque previsto da viagem marcada entre 21:30h e 22:30h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 3.159,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 3.159,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 3.159,0000

Item: 9 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Cianorte (PR) para Maringá (PR) ônibus convenc Com 
embarque previsto da viagem marcada entre mínimo 08:00h e máximo 20:00h, com no máximo 
01h40min de viagem

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 2.016,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 2.016,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667018...



Adjudicado 05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 2.016,0000

Item: 10 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Cianorte (PR) para São Paulo (SP) ônibus executivo 
Com embarque previsto da viagem marcada entre mínimo 21:00h e máximo 22:00h, com no máximo 
10h40min de viagem

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 1.666,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 1.666,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 1.666,8000

Item: 11 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Curitiba (PR) para Cianorte (PR) ônibus convenc Com 
embarque previsto da viagem marcada entre 21:00h e 22:30h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 5.460,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 5.460,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 5.460,0000

Item: 12 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Curitiba (PR) para Cianorte (PR) ônibus leito Com 
embarque previsto da viagem marcada entre 21:00h e 22:30h

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 3.159,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 3.159,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 3.159,0000

Item: 13 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária Maringá (PR) para Cianorte (PR) ônibus convenc Com 
embarque previsto da viagem marcada entre mínimo 08:00h e máximo 20:00h, com no máximo 
01h40min de viagem

Tratamento Diferenciado: - 

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667018...



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 2.016,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 2.016,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 2.016,0000

Item: 14 

Descrição: Fornecimento Passagem Rodoviária 

Descrição Complementar: Passagem rodoviária São Paulo(SP) para Cianorte (PR) ônibus executivo 
Com embarque previsto da viagem marcada entre mínimo 08:00h e máximo 22:00h, com no máximo 
10h40min de viagem

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: PASSAGEM 

Valor estimado: R$ 1.666,8000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MARCIO ANTONIO LAMANA NUNES - ME , pelo melhor lance de R$ 1.666,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:04:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO ANTONIO LAMANA 
NUNES - ME, CNPJ/CPF: 11.335.789/0001-58, Melhor lance: R$ 1.666,8000

Fim do documento

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667018...


